Республика Бурятия Мухоршибирский район
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «НОВОЗАГАНСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

с.Новый Заган
«06» октября 2020 г.                                                                                                                № 29

Об утверждении положения об оплате труда выборного должностного лица местного самоуправления – главы муниципального образования сельского поселения «Новозаганское»

           В целях материального обеспечения и стимулирования деятельности главы муниципального образования сельского поселения «Новозаганское», в соответствии со статьей 53 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Республики Бурятия от 08.05.2009 г. № 798-IV «О гарантиях осуществления полномочий представительных органов муниципального образования, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления»,
Совет депутатов муниципального образования сельского поселения «Новозаганское» РЕШИЛ:
1.  Утвердить Положение об оплате труда выборного должностного лица местного самоуправления - главы муниципального образования сельского поселения «Новозаганское», согласно приложению к настоящему решению.
2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов муниципального образования сельского поселения «Новозаганское» от 03.12.2016 г. № 76а «Об утверждении положения об оплате труда лиц, выборных должностных лиц, замещающих выборные муниципальные должности муниципального образования «Новозаганское» (сельское поселение)».
3.                    Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
4.                    Контроль за исполнением решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования
сельское поселение «Новозаганское»                                                      О. Н. Ланцова
Председатель Совета депутатов администрации
МО СП «Новозаганское»                                                                          Е. С. Леонова

Утверждено
Решением Совета депутатов
муниципального образования
сельского поселения «Новозаганское»
от 06.10.2020 г. № 29

Положение об оплате труда выборного должностного лица муниципального местного самоуправления – главы муниципального образования сельского поселения «Новозаганское»

1. Настоящее Положение разработано в соответствии со статьей 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Бурятия от 08.05.2009 г. № 798-IV «О гарантиях осуществления полномочий представительных органов муниципального образования, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления».
Настоящее Положение определяет порядок оплаты труда выборного должностного лица муниципального образования сельского поселения «Новозаганское».
2. Оплата труда выборного должностного лица муниципального образования сельского поселения «Новозаганское» производится в виде денежного вознаграждения.
3. Размер денежного вознаграждения устанавливается в соответствии с приложением № 1 к настоящему Положению.
4. Заработная плата выборного должностного лица муниципального образования сельского поселения «Новозаганское» выплачивается с учетом районного коэффициента и процентной надбавки за работу в южных районах Восточной Сибири.
Размер денежного вознаграждения выборного должностного лица муниципального образования сельского поселения «Новозаганское» увеличивается (индексируется) в соответствии с решением Совета депутатов муниципального образования сельского поселения «Новозаганское» о бюджете на соответствующий год с учетом уровня инфляции (потребительских цен).

Приложение № 1
к Положению Об оплате труда выборного должностного
лица местного самоуправления – главы муниципального
образования сельского поселения «Новозаганское»

Размер ежемесячного денежного вознаграждения выборного должностного лица муниципального образования сельского поселения «Новозаганское»

	Наименование
должности
	Размер денежного вознаграждения

Глава муниципального образования «Новозаганское»

27183